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ВОВЕД 
 

Кривичните дела, од аспект на тактиката на откривање на нивното 

постоење, можат да се поделат во две основни групи: 

I. Во првата група се делата чии последици се очигледни, на пр: 

извршена е диверзија, пронајден е труп на заклан човек, провален е стан. 

II. Во втората група се вбројуваат делата за чии постоење воопшто 

не се знае, па дури и не се сомнева. Последиците или не се очигледни или 

може да се толкуваат на повеќе начини. На пример: проневера, шпионажа, 

фалсификат, давање лажни податоци во врска со данокот итн. Сосема е 

прорпдно некој дела од ист вид да се најдат во двете групи. 

 

Навременето дознавање за постоење или подготвување на 

кривични дела треба да биде една од најзначајните организациско-

тактички задачи на органите за внатрешни работи. Би била голема грешка 

кога оперативниот работник би се насочил главно на случаите од првата 

група. Кога органот за внатрешни работи во повеќето случаи би дознавал 

за кривичните дела од оштетениот или од сведокот, а поретко би ги 

откривал самостојно, со право би можело да му се забележи дека 

службата не му е оперативна и динамичка. 

Во практиката “свежиот чин” е најредок начин на дознавање на 

кривично дело. Под тој израз се подразбира кривично дело откриено во 

моментот на извршување или непосредно потоа. Потоа, дела кај кој 

извршителот се гони непосредно по извршувањето или е затекнат уште 

кога ги имал в раце средствата за извршување , други предмети на 

кривичното дело или траги врз себе така што неговата вина е очигледна. 

“Свежиот чин” може да биде последица на претераната самодоверба на 

извршителот, на за него несреќниот стек на околности или на неговата 

“голема глупост”. 
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---- OSTATAK TEKSTA NIJE PRIKAZAN. CEO RAD MOŽETE 

PREUZETI NA SAJTU WWW.MATURSKI.NET ---- 
 
 

BESPLATNI GOTOVI SEMINARSKI, DIPLOMSKI I MATURSKI TEKST 
RAZMENA LINKOVA - RAZMENA RADOVA 

RADOVI IZ SVIH OBLASTI, POWERPOINT PREZENTACIJE I DRUGI EDUKATIVNI MATERIJALI. 
 

WWW.SEMINARSKIRAD.ORG  
WWW.MAGISTARSKI.COM 

WWW.MATURSKIRADOVI.NET  
 

 
NA NAŠIM SAJTOVIMA MOŽETE PRONAĆI SVE, BILO DA JE TO SEMINARSKI, DIPLOMSKI  ILI  

MATURSKI RAD, POWERPOINT PREZENTACIJA I DRUGI EDUKATIVNI MATERIJAL. ZA  RAZLIKU 
OD OSTALIH MI VAM PRUŽAMO DA POGLEDATE SVAKI RAD, NJEGOV SADRŽAJ I PRVE TRI 

STRANE TAKO DA MOŽETE TAČNO DA ODABERETE ONO ŠTO VAM U POTPUNOSTI ODGOVARA. U 
BAZI SE NALAZE  GOTOVI SEMINARSKI, DIPLOMSKI I MATURSKI RADOVI  KOJE MOŽETE 
SKINUTI I UZ NJIHOVU POMOĆ NAPRAVITI JEDINSTVEN I UNIKATAN RAD. AKO U BAZI  NE 

NAĐETE RAD KOJI VAM JE POTREBAN, U SVAKOM MOMENTU MOŽETE NARUČITI DA VAM SE 
IZRADI NOVI, UNIKATAN SEMINARSKI ILI NEKI DRUGI RAD RAD NA LINKU IZRADA RADOVA.  

PITANJA I ODGOVORE MOŽETE DOBITI NA NAŠEM FORUMU ILI NA 

maturskiradovi.net@gmail.com 
 

 

http://www.maturski.net/
http://www.maturskiradovi.net/
http://www.seminarskirad.org/
http://www.magistarski.com/
http://www.maturskiradovi.net/
http://www.maturskiradovi.net/eshop
http://www.maturskiradovi.net/forum/Forum-diplomski-radovi
http://www.maturskiradovi.net/eshop
http://www.maturskiradovi.net/eshop
http://www.maturskiradovi.net/eshop
http://www.maturski.net/izrada-radova.html
http://www.maturskiradovi.net/forum
mailto:maturskiradovi.net@gmail.com
http://www.maturskiradovi.net/eshop�

